
 

 

UCHWAŁA NR V/41/2024 

RADY GMINY LUBOMINO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465) Rada Gminy Lubomino uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kwartalną zryczałtowaną dietę dla sołtysów stanowiącą rekompensatę wydatków 

wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa w wysokości 30% kwoty minimalnego wynagrodzenia. 

2. Wysokość diet określonych w ust. 1 zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

3. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po kwartale, w którym powstało prawo do 

diety lub jej części, przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub w kasie Urzędu Gminy Lubomino. 

§ 2. W przypadku sołtysów, którzy nie sprawują jednocześnie funkcji radnego, wskazana w § 1 ust. 1 kwota 

ulega zwiększeniu o kwotę 50,00 zł za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy Lubomino w oparciu o listę obecności. 

§ 3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie kwartału, sołtysowi wypłaca się 

część kwartalnej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa. 

§ 4. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych sołtysów poza teren Gminy Lubomino związanych 

z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji 

2. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1 wypłacany będzie na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

3. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa 

Wójt Gminy Lubomino lub osoba upoważniona przez Wójta Gminy Lubomino w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Sołtysowi, który za zgodą Wójta Gminy Lubomino, odbył podróż służbową pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 

tego pojazdu, w wysokościach określonych jako maksymalne w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 

z 2002 r., poz. 271 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubomino. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIX/131/2017 Rady Gminy Lubomino z dnia 31 stycznia 2017 r. wraz z późn. 

zm. w sprawie: ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Lubomino 

Jarosław Suchecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 7 listopada 2024 r.

Poz. 4872


		2024-11-07T11:22:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




